

مدیرکل صمت استان خبر داد

تدوین استراتژی جامع برای توسعه صنایع معدنی و رشد اقتصادی پایدار در شمال فارس



مدیرکل صنعت، معدن و تجارت(صمت) استان فارس با اشاره به بازدید مسئولان ارشد اقتصادی از صنایع شهرستان آباده، گفت: تدوین استراتژی جامع جهش تولید، جذب سرمایه‌گذاری و اشتغال‌زایی در شمال استان از اولویت‌های اصلی برنامه‌های توسعه‌ای صمت فارس است.کریم مجرب در حاشیه بازدید از صنایع شهرستان آباده با اشاره به لزوم بهره‌گیری از فناوری‌های نوین و هوش مصنوعی در ارتقای تولید گفت: حمایت از تولید کیفی و صادرات‌محور در شمال فارس، یکی از محورهای اصلی برنامه‌های توسعه‌ای ماست و رفع موانع تولید در اولویت قرار داردوی همچنین از تدوین استراتژی جامع برای توسعه صنایع معدنی و رشد اقتصادی پایدار در شمال استان خبر داد و افزود: با همکاری بخش خصوصی و بهره‌گیری از ظرفیت‌های بومی، برنامه‌ریزی لازم برای توسعه تولیدات صادراتی و افزایش سرمایه‌گذاری در حال انجام است.مسعود گودرزی معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس نیز در این بازدید با تأکید بر رفع موانع تولید، از حمایت قاطع از واحدهای صنعتی به‌ویژه آن‌هایی که مبتنی بر توان داخلی و نوآوری فعالیت می‌کنند، خبر داد و گفت: هدف از تشکیل جلسات رفع موانع تولید و بازدیدهای میدانی، تسهیل شرایط برای رشد پایدار بنگاه‌های اقتصادی است.

یک نماینده مجلس:

طرح «نشان‌دار کردن مالیات‌ها» به شفافیت و توسعه مناطق محروم کمک می‌کند



نماینده مردم آباده، بوانات، خرمید و سرچهان در مجلس شورای اسلامی گفت: طرح «نشان‌دار کردن مالیات‌ها» علاوه بر ارتقای شفافیت و عدالت مالیاتی، به توزیع عادلانه‌تر منابع و حل بخشی از مشکلات مالی و اجتماعی کشور کمک می‌کند.کریم زارع در دیدار با مدیرکل امور مالیاتی فارس اظهار کرد: این طرح که یک پروژه ملی است، به مؤدیان اختیار می‌دهد پروژه‌های مورد نظر خود را حتی خارج از استان محل سکونت یا فعالیت انتخاب کنند و این امکان علاوه بر افزایش انگیزه در پرداخت مالیات، تمرکز بودجه بر پروژه‌های مناطق محروم و شهرستان‌ها را نیز تقویت می‌کندوی با اشاره به آثار بلندمدت طرح گفت: نشان‌دار کردن مالیات‌ها به رشد اشتغال، حفظ فرصت‌های شغلی و ثبات درآمدهای مالیاتی کمک می‌کند و با افزایش اعتماد عمومی به دولت و نظام مالیاتی، مشارکت مردم در امور اجتماعی نیز بیشتر خواهد شد.زارع همچنین بر لزوم تسهیل فرآیندهای مشارکت مؤدیان تأکید کرد و افزود: با افزایش بودجه این طرح، اجرای پروژه‌های بیشتر ممکن شده و انگیزه مردم و فعالان اقتصادی برای مشارکت افزایش می‌یابد.

تحقق ۱۱۵ درصد درآمد مالیاتی فارس

مدیرکل امور مالیاتی فارس نیز در این دیدار گفت: اداره‌کل امور مالیاتی فارس با تأمین ۹۷ درصد درآمدهای عمومی استان تلاش کرده است درآمدهای پایدار را با رعایت انصاف و عدالت مالیاتی محقق کند تا فشار مضاعفی بر فعالان اقتصادی وارد نشود.حمیدرضا منطظری با اشاره به وصول ۲۵ همت درآمد مالیاتی در فارس طی سال گذشته و تحقق ۱۱۵ درصدی آن، افزود: این موفقیت منجر سه افزایش ۳۰ درصدی اعتبارات هزینه‌ای و ۴۰ درصدی اعتبارات تملک دارایی استان شدوی با تأکید بر اهمیت شفاف‌سازی محل هزینه‌کرد مالیات‌ها اظهار کرد: در سال جاری برای تکمیل ۲۸ پروژه در استان، اعتباری بالغ بر ۱۲ هزار میلیارد ریال از محل طرح «نشان‌دار کردن مالیات‌ها» اختصاص یافته و مؤدیان می‌توانند در انتخاب محل هزینه‌کرد مالیات خود مشارکت داشته باشند.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس خبر داد: انعقاد ۱۳۴ قرارداد با سرمایه‌گذاران در شهرک‌های صنعتی آباده

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس با هم‌راهی مدیرکل دستگاه‌های اجرایی در حوزه اقتصادی نظیر صنعت معدن و تجارت، شرکت شهرک‌های صنعتی، جهاد کشاورزی و غله و خدمات بازرگانی با سفر به شهرستان آباده از واحد تولیدی کاشی و سرامیک در شهرک صنعتی این شهرستان بازدید کرد و به نشست با جمعی از صنعتگران و فعالان اقتصادی، مسائل و مشکلات آنان را مورد بررسی قرار داد. در این



برنامه که نماینده مردم شهرستان‌های آباده خرمید بولمان و سرچهان در مجلس شورای اسلامی و فرماندار و مسئول آباده حضور داشتند موانع تولید و حمایت از توسعه سرمایه‌گذاری بررسی شد.عباس برنهاد، مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس در جریان این بازدید، شهرستان آباده را قطب صنعتی شمال فارس دانست و گفت: هم‌اکنون سه شهرک صنعتی شامل آباده، ایزدخواست و سورمق در این شهرستان فعال هستند. به گفته وی، تاکنون ۱۳۴ قرارداد سرمایه‌گذاری در این شهرک‌ها منعقد شده و از این میان، حدود ۶۰ واحد صنعتی به بهره‌برداری رسیده‌اند که اشتغال مستقیم برای ۱۰۰۰ نفر ایجاد کرده است.برنهاد با اشاره به اقدامات زیرساختی در این شهرستان اظهار داشت: در شهرک صنعتی سورمق، پروژه زیرسازی آسفالت آباده، توسعه ۱۰ میلیارد تومان و با پیشرفت فیزیکی ۷۰ درصد در حال اجراست و در شهرک صنعتی آباده نیز ، پروژه تکمیل زیرسازی و آسفالت با اعتباری معادل ۴ میلیارد تومان تریف شده که هم‌اکنون در مرحله مناصبه قرار داردوی افزود: شهرک صنعتی آباده از لحاظ زیرساختی در وضعیت مناسبی قرار دارد و به عنوان یکی از شهرک‌های مجهز استان شناخته می‌شود و توسعه این زیرساخت‌ها زمینه جذب سرمایه‌گذاران جدید و افزایش ظرفیت تولید در منطقه را فراهم خواهد کرد.مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس در ادامه گفت: برای توسعه شهرک صنعتی سورمق، ۶۰ هکتار زمین جدید تملک شده و به مساحت شهرک صنعتی افزوده شده است. وی بیان کرد: شهرک صنعتی ایزدخواست آباده به دلیل شرایط خاص اقلیمی و زاویه تابش مناسب خورشید، برای احداث نیروگاه‌های خورشیدی بسیار مستعد است ودر همین راستا، اراضی شهرک ایزدخواست با شرایط ویژه به سرمایه‌گذاران طرح‌های انرژی خورشیدی واگذار می‌شود. برنهاد همچنین از برنامه‌ریزی برای احداث شهرک تخصصی انرژی خورشیدی در آباده خبر داد و گفت: این طرح از مسوایات هیأت دولت است و مطالعات امکان‌سنجی آن در حال انجام می‌باشد. با تکمیل این مطالعات و انجام فرآیند تملک زمینه برای حضور سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی در حوزه انرژی پاک فراهم خواهد شد و آباده می‌تواند به یکی از قطب‌های تولید انرژی خورشیدی کشور تبدیل شود.

نماینده مجلس: آب خلیج فارس تا تابستان ۱۴۰۵ به سد سلمان فارسی می‌رسد

نماینده مردم شیراز و زرگان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به روند اجرای پروژه انتقال آب خلیج فارس به استان فارس، گفت: هدف این است که تا تابستان ۱۴۰۵ آب از خلیج فارس به سد سلمان فارسی برسد.جعفر قادری با بیان این مطلب اظهار کرد: سرمایه‌گذار پروژه در مسیر اوز تا بیرم، به طول ۱۱۰ کیلومتر، سال گذشته اجرای ۵۱ کیلومتر از خط انتقال را آغاز کرد و ۶۰ کیلومتر باقی‌مانده نیز امسال شروع شده است.وی افزود: بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، در مسیر اجرای این پروژه به بخش‌های عمادده بیرم، عمادشهر، علامرودشت و چاهوز نیز ابرسانی خواهد شد و ظرف دو سال آینده باید آب‌شیرین‌کن پروژه تکمیل شود. پس از آن، فاصله بیرم تا پارسیان نیز اجرایی خواهد شد تا کل شهرهای جنوبی از جمله لامرد، اوز و کراش از این طرح بهره‌مند شوند.قادری با

سال سوم | شماره ۱۳۳ | شنبه ۱ شهریور ۱۴۰۴ | ۲۹ صفر ۱۴۴۷ | ۲۳ آگوست ۲۰۲۵

باغ‌های جهانی استهبان در محنت خشکسالی

خشکسالی باعث شده باغداران به کشت ارقام دیر گل و مقاوم به خشکسالی روی آورند، گفت: با توجه به سازگاری بادام و کشت دیرینه این محصول در منطقه، توسعه آن می‌تواند از تک محصولی شدن باغ‌ها در محصول انجیر پیشگیری کند.

کاهش ۵۰ درصدی سطح زیر کشت

درت در استهبان

مدیر جهاد کشاورزی استهبان گفت: در این شهرستان هرساله بیش از هزار هکتار کشت درت صورت می‌گرفته که متأسفانه در سال زراعی جاری به دلیل کاهش بارندگی

و برنامه خاموشی چاه‌های کشاورزی، این سطح به کمتر از ۵۰ درصد کاهش یافته است.

اعیان منشش تصریح کرد: در سال زراعی جاری ۴۵۰ هکتار کشت درت در شهرستان انجام شده که از این میزان ۱۲۰ هکتار به صورت درت دانه‌ای و ۳۳۰ هکتار درت علوفه‌ای است.

وی اظهار کرد: پیش‌بینی می‌شود از این سطح کشت شده میزان هزار تن درت

دانه‌ای و ۱۸ هزار تن درت علوفه‌ای برای تأمین خوراک دام در شهرستان تولید شود.

اعیان منش عواقب کاهش سطح زیر کشت را کمبود شدید علوفه و خوراک دام در منطقه و افزایش قیمت نهاده‌های دامی

برشمرد

مدیر جهاد کشاورزی استهبان عنوان کرد: در این شهرستان به منظور افزایش

کارایی آب مصرفی در واحد سطح، ارتقای میزان تولید درت و کاهش مصرف آب، بیش از ۷۰ درصد از اراضی کشت شده از روش‌های آبیاری نوین بهره‌برده‌اند و همچنین از ارقام میسان رس و زودرس استفاده شده تا به دلیل زودرسی میزان نیاز آبی کمتری نسبت به ارقام دیررس داشته باشند

با توجه به اینکه این شهرستان از ظرفیت‌های قابل توجه و توانمندی‌های

بالقوای در زمینه کشاورزی بهره می‌برد می‌طلبد نگاه ویژه به شهرستان استهبان وجود داشته باشد تا اقتصاد شهرستان را که

در سنوات اخیر به علت خشکسالی در بحران است مسئولان دریابند.

بنون شک عدم آیدنگردی وی‌بی‌توجهی به تغییرات اقلیمی در برنامه‌ریزی‌های مربوط به تولید محصولات در این شهرستان،

گاه کشاورزی این منطقه را با خسارات و تهدیدات جدی مواجه می‌کند.



این گیاه در شهرستان است.

خسارت خشکسالی به درختان بادام

مدیر جهاد کشاورزی استهبان گفت: برداشت بادام در این شهرستان از اوایل مردادماه آغاز شده و تا اواسط شهریورماه ادامه دارد، شهرستان استهبان دارای یک هزار و ۲۰۰ هکتار باغ بادام است که از این میزان ۲۵ هکتار غیر بارور بوده و مابقی بارور است و حدود ۹۰۰ هکتار از این بادامستان‌ها دیم می‌باشد. وی بیان کرد: امسال با توجه به شرایط خشکسالی و عدم بارندگی کافی، متأسفانه درختان بادام دچار خسارت شدید شده‌اند و پیش‌بینی می‌شود حدود ۶۰۰ تن بادام از این باغ‌ها برداشت و عمدتاً به صورت خشکبار به بازار عرضه شود.

اعیان منش افزود: درخت بادام یکی از قدیمی‌ترین درختانی است که از دیر باز

در این شهرستان کاشته می‌شده و یکی از محصولات مهم و ارزشمند کشاورزی و با ارزش اقتصادی و غذایی زیاد است.

مدیر جهاد کشاورزی استهبان با بیان اینکه در سال‌های اخیر، تغییرات اقلیمی و

شهرستان استهبان در فاصله ۱۷۴ کیلومتری شرق شیراز قرار دارد و به عنوان یکی از قطب‌های مهم تولید انجیر در کشور و حتی دنیا شناخته می‌شود به گونه‌ای که در تیرماه سال ۱۴۰۲ توانست نظام میراثی باغ‌های انجیر دیم خود را در فائو به ثبت جهانی برساند

پایان برسد.

اعیان منش عنوان کرد: از سطح گلستان‌های شهرستان حدود ۳۰ تن

گل محمدی برداشت شد که افزایش قیمت خرید گل و غنچه در سال جاری تا

حدودی توانست خسارت سرمازدگی را برای بهره‌برداران جبران کند.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان استهبان گفت: برداشت گل در این

شهرستان، به صورت غنچه برای صادرات و گلبرگ گل برای گلاب گیری بوده و تولید

گلاب از گل محمدی یکی از تولیدات اصلی

دیم طی سال‌ها توسعه یافته و متأسفانه در سئنوات اخیر که بارندگی بسیار کم است

برای حفظ این میراث ارزشمند نیاز به آبیاری کمکی وجود دارد.

اعیان منش ادامه داد: با توجه به افزایش دما و نوسانات دمای در چند سال اخیر به

باغداران توصیه می‌شود که برای حفظ باغ‌ها، نصب سامپان، کنترل به موقع آفت و

بیماری‌ها صورت گیرد تا از خسارت وارده به درختان کاشته شود.

انجیرستان‌های شهرستان با میانگین بارندگی ۳۰۰میلی متر در سال به صورت

استحادهای تسهیل و رفع موانع تولید در استان فارس با برگزاری منظم جلسات و مشارکت شهرستان‌ها، گام مثبتی برای حمایت از صنایع برداشته‌اندبه گفته یک اقتصاددان، تمرکز بر «پایش اثربخشی مصوبات» «شفاف‌سازی فرآیندها» و «ایجاد ثبات در محیط کسب‌وکار» می‌تواند این

نهاده‌ها را به ابزاری کارآمد برای تبدیل تصمیمات به اقدامات ملموس تبدیل کند. مجتبی پناهی یکشنبه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: در استان فارس، کارگروه‌های ستاد تسهیل و رفع موانع

تولید و کمیته‌های پایش با هدف کاهش مشکلات تولیدکنندگان، هماهنگی میان بانک‌ها، بیمه‌ها و دستگاه‌های اجرایی و تسهیل اجرای سیاست‌های حمایتی تسهیل‌شده‌اند؛ این نهاده‌ا قرار است مسیر تصمیم‌تاجرا را کوتاه کرده و به واحدهای صنعتی در عبور از موانع کمک کنند.

نقاط قوت و ضعف کارگروه‌های حمایتی

این پژوهشگر اقتصادی گفت: مشاهدات میدانی و گزارش‌های فعالان اقتصادی نشان می‌دهد که بخشی از مصوبات این کارگروه‌ها به‌ویژه در حوزه بانکی و بیمه یا اصلاً اجرا نمی‌شوند یا اجرای

آن‌ها به شکل ناقص و غیرموثر صورت می‌گیرد.او ادامه داد: این پدیده تنها یک مشکل اداری یا کم‌کاری سازمانی نیست بلکه ریشه در سوگیری‌های رفتاری و محدودیت‌های اقتصاد کلان دارد.پناهی به بیان تلاش‌ها و ظرفیت‌های موجود در این عرصه پرداخت و اظهار کرد: جلسات کارگروه‌های رفع موانع تولید در فارس به‌صورت منظم برگزار می‌شود و ساختار جلسات به گونه‌ای طراحی شده که امکان حضور مستقیم واحدهای صنعتی خرد و کلان، همچنین بخش‌های مانند جهاد کشاورزی و میراث فرهنگی فراهم باشد.او معتقد است این کارگروه‌ها در تلاش‌اند به پایگاهی این برای بیان مشکلات تولیدکنندگان و رسیدگی سریع به درخواست‌هایتبدیل شوند.

اطلاع‌رسانی گسترده؛ مشارکت شهرستان‌های مختلف فارس

این اقتصاددان، مشارکت شهرستان‌های مختلف فارس در این جلسات را نشان‌دهی از اطلاع‌رسانی گسترده و جذب ذی‌نفعان دانست و گفت: حتی بخش حقوقی نیز با همکاری دادگستری و بسیج مهندسين فعال شده تا مشکلات قضایی واحدهای تولیدی با رویکرد هماهنگی بین‌بخشی برطرف شود.پناهی با بیان اینکه بخشی از مشکلات مالیاتی ملی دارد و از سطح تصمیم‌گیری استانی خارج است، افزود: در چنین مواردی پرونده‌ها به ستاد ملی تسهیل و رفع موانع تولید ارجاع داده می‌شود.فرآیندی که اگرچه ضروری است اما به‌دلیل طولانی‌شدن مراحل می‌تواند باعث کاهش انگیزه سرمایه‌گذاران شود.او در خصوص اقتصاد نهادهی و چالش‌های ساختاری گفت: طبق نظر به دادگست نورث نهاده‌ها به‌منظله قواعد بازی در اقتصاد عمل می‌کنند و تعیین می‌کنند که بازیگران اقتصادی چگونه تصمیم بگیرند و تعامل کنند؛ این قواعد می‌توانند رسمی مانند قوانین، مقررات و مصوبات یا غیررسمی مانند هنجارها، رویه‌های پذیرفته‌شده و روابط غیررسمی باشند.

مهمترین مأموریت کارگروه؛ کاهش هزینه‌ها

پناهی که معتقد است کارگروه‌های تسهیل و رفع موانع تولید در ظاهر یک نهاد رسمی با مأموریت مشخص هستند، یادآور شد: مأموریت آنها کاهش هزینه‌های میانه، تسهیل دسترسی واحدهای تولیدی به منابع مالی و اداری و هماهنگ‌سازی تعاملات بین دولت، بانک‌ها، بیمه‌ها و بخش خصوصی است اما در میان عمل چند نکته پنهانی جدی باعث می‌شود این نهاده‌ها به نتیجه مطلوب نرسند. او تلاش واحدهای صنعتی و غیررسمی را یکی از گره‌های نهادهی دانست و ادامه داد: قوانین و مصوبات کارگروه اغلب در تضاد با رویه‌های نانوشته و محافظه‌کارانه بانک‌ها و بیمه‌ها قرار می‌گیرد؛ برای مثال حتی اگر مصوبه کارگروه اعطای وام بلندمدت به یک واحد صنعتی بحران‌زده را تصویب کرده باشد بخشنامه‌های داخلی بانک یا ترس مدیران اعتباری از افزایش معوقات، مانع اجرای این مصوبه می‌شود؛ این شکاف بین قانون و عمل یکی از مصادیق بارز شکست نهادهی است. این اقتصاددان هزینه‌های بالا

غیررسمی مانند ترس از ریسک، الزامات داخلی، ملاحظات سیاسی غلبه کنند، هزینه‌های میانه بالا بماند و سازوکار هماهنگی پایدار شکل نگیرد. نهاده‌ها عملاً در انبای نقش خود شکست می‌خورند و نتیجه آن هم اجرای ناقص مصوبات و بی‌اعتمادی فعالان اقتصادی به کل سازوکار حمایتی است. پناهی اضافه کرد: حتی با وجود ساختار نهادهی مناسب، رفتار واقعی بازیگران اقتصادی ممکن است مسیر مصوبات را تغییر دهد.

تمرکز بر اثر بخشی بیشتر با آمار تعداد جلسات؟

این پژوهشگر اقتصادی افزود: اقتصاد رفتاری نشان می‌دهد که تصمیم‌گیری انسان‌ها همیشه عقلایی نیست و تحت تأثیر سوگیری‌های ذهنی، انگیزه‌های کوتاه‌مدت و محدودیت‌های اطلاعاتی قرار دارد.او با بیان اینکه تجربه بالای معوقات بانکی، مدیران را به سمت سیاست‌های سخت‌گیرانه سوق می‌دهد، گفت: حتی اگر کارگروه مصوبه‌ای برای اعطای تسهیلات صادر کند، بانک‌ها ممکن است با استناد به دستورالعمل‌های داخلی یا از روی‌بازی محافظه‌کارانه اجرای آن را به تعویق بیندازند. به اعتقاد پناهی در شرایط بی‌ثباتی اقتصادی بسیاری از کارآفرینان ترجیح می‌دهند سرمایه‌گذاری خود را محدود به طرح‌های کوچک کنند حتی اگر مصوبات حمایتی به آن‌ها امکان اجرای طرح‌های بزرگ‌تر را بدهد.این پژوهشگر اقتصادی ادامه داد: برخی مسئولان به‌جای تمرکز بر اثربخشی بیشتر به آمار تعداد جلسات یا مصوبات اتکا می‌کنند تا عملکرد خود را موفق جلوه دهند.پناهی گفته او، نوسانات نرخ ارز و تورم انتظاری باعث می‌شود بانک‌ها و تولیدکنندگان هر دو وفق تصمیم‌گیری کوتاه‌مدت را

ترجیح دهند و نسبت به طرح‌های بلندمدت بی‌میل شوند. پناهی که معتقد است کارایی این کارگروه‌ها شدیداً به محیط اقتصاد کلان وابسته است، افزود: حتی بهترین مصوبات نیز در شرایط بی‌ثباتی کلان به‌سختی به نتایج پایدار منجر می‌شوند؛ تغییرات شدید نرخ ارز، محاسبات اقتصادی طرح‌ها را بی‌اعتبار می‌کند و بانک‌ها را در پرداخت تسهیلات محتاطتر می‌سازد.او با بیان اینکه رشد مداوم هزینه‌های نهاده‌های تولید باعث می‌شود حتی مصوبات حمایتی هم اثر کوتاه‌مدت داشته باشند، گفت: تغییرات پی‌درپی در قوانین مالیاتی، کم‌رکی یا بیمه‌ای امکان برنامه‌ریزی بلندمدت را از بین می‌برد. بانک‌های کوچک و متوسط بیش از همه از سخت‌گیری بانک‌ها آسیب می‌بینند چرا که وثایق محدودتری دارند و از شبکه‌های ارتباطی ضعیف‌تری برخوردارند. این پژوهشگر اقتصادی گفت: در ادبیات اقتصاد نهادهی پویا، پایش و ارزیابی صرفاً یک مرحله پایانی نیست بلکه بخشی از یک چرخه یادگیری مستمر است که می‌تواند کیفیت حکمرانی اقتصادی را بالا ببرد. وقتی در گزارش‌ها گفته می‌شود (مصوبات پیگیری و ارزیابی می‌شوند) این اغلب به معنای ثبت آمار اجرایی یا گزارش درصد پیشرفت می‌باشد، اما پایش اثربخشی واقعی باید بسیار عمیق‌تر باشد و به جای اینکه فقط بگویم «مصوبه اجرا شده» باید اندازه‌گیری شود که آیا اجرای آن واقعا فروش، بهره‌وری یا اشتغال واحد تولیدی را بهبود داده است یا خیر؛ این نیازمند تعریف شاخص‌های اثربخشی شفاف است. به اعتقاد پناهی هر مانع باید طبقه‌بندی شود تا مسیر رفع آن مشخص باشد.و تولیدکنندگان، بانک‌ها، بیمه‌ها و حتی اتحادیه‌ها باید اعلام کنند که کدام مصوبات واقعا مشکل را حل کرده‌اند و کدام صرفاً وقت و هزینه را هدر داده‌اند. او افزود: نتایج پایش باید مستقیماً به اصلاح یا طراحی مصوبات جدید منجر شود؛ اگر این پل ایجاد نشود پایش صرفاً به یک کار شریفانه تبدیل می‌شود. آن طور که پناهی می‌گوید اگر این چرخه یادگیری برقرار نباشد خطر بزرگی وجود دارد و آن خطر عادت نهادهی به تکرار مصوبات بی‌اثر است که در این حالت بخش خصوصی نتنها اعتمادش را از دست می‌دهد بلکه حتی انگیزه‌ای برای مشارکت در کارگروه‌ها نخواهد داشت و این به معنای شکست تدریجی در کارکرد نهادهی است. این پژوهشگر پیشنهاد داد: برای افزایش اثرگذاری کارگروه‌های رفع موانع تولید باید به اصلاح ساختار، انگیزه‌ها و ابزارهای نظارتی توجه شود.

تعیین مسئول مشخص برای پیگیری هر مصوبه با جدول زمان‌بندی

او با بیان اینکه تعیین مسئول مشخص برای پیگیری هر مصوبه با جدول زمان‌بندی و گزارش عمومی ضروری است، گفت: ارائه یک پلنفرم آنلاین که واحدهای تولیدی بتوانند وضعیت اجرای مصوبات خود را مشاهده و پیگیری کنند نیز مفید خواهد بود.به گفته پناهی، همسو کردن منابع بانک‌ها و بیمه‌ها با تولیدکنندگان از طریق بیمه اعتباری و صندوق‌های ضمانت می‌تواند کمک کننده باشد.او بر ضرورت انجام مطالعات اقتصادی، فنی و مالی برای هر درخواست به‌جای اتکا به فشارهای مودی تأکید کرد و گفت: تصویب مقرراتی که تغییر آن‌ها وابسته به تغییر مدیران نباشد، برگزاری کارگاه‌های آموزشی در زمینه مدیریت مالی، صادرات و استفاده از ابزارهای پوشش ریسک از دیگر راهکارهای پیشنهادی است.

ضرورت اصلاح قواعد رسمی و ایجاد ثبات

این پژوهشگر معتقد است مشکل اصلی کارگروه‌های تسهیل تولید در فارس کمبود مصوبه یا نبود اراده نیست بلکه سوگیری‌های رفتاری و محدودیت‌های اقتصاد کلان است.به اعتقاد پناهی تنها با اصلاح قواعد رسمی، همه‌اگران آنگیزه‌ها، افزایش شفافیت و ایجاد ثبات در محیط اقتصادی می‌توان این کارگروه‌ها را از مصوبه‌محور به نتیجه‌محور تبدیل کرد و چنین رویکردی می‌تواند اعتماد فعالان اقتصادی را احیا کرده، سرمایه‌گذاری صنعتی را تقویت و بهره‌وری تولید را افزایش دهد.